1

2019 年 2 月 22 日
各 位

リンナイ株式会社

組織・役員所管業務変更並びに人事異動について

  当社は、下記のとおり組織・役員所管業務変更並びに人事異動を行いますのでお知らせいたし

ます。

１． 組織変更について（４月１日付）

・ 海外事業本部に新規事業及び地域別商品戦略の企画を担当する事業戦略部を新設する。

２． 執行役員の異動

（１）新任（4 月 1 日付）

氏  名  新 職 名  （現 職 名）

大井 裕久 生産本部長 兼 生産管理部長
（アール・ビー・コントロールズ

株式会社 社長

兼 能登テック株式会社 社長）

（２）退任（３月３１日付）

氏  名  現 職 名  退任後の予定

田中 眞二 海外事業本部 第１営業部長 海外事業本部 本部長付

進士 克彦 上海林内有限公司 総経理 海外事業本部 本部長付

≪本件についてのお問い合わせ先≫

リンナイ株式会社 広報部：052-361-8211（代表）

 （注） 本資料に記載されている内容は発表日時点の情報です。ご覧になった時点で、内容が変更になっている可能

性がありますので、あらかじめご了承下さい。

2

３．執行役員 所管業務（4 月 1 日付）

 氏  名  新 職 名  現 職 名

社長執行役員 内藤 弘康

副社長

執行役員
成田 常則 (継続) 社長補佐

専務

執行役員

小杉 將夫 (継続) 経営企画本部長

近藤 雄二

海外事業本部長 兼 第１営業

部長 兼 第３営業部長

ビジネス企画部管掌

海外事業本部長 兼 第３営業部

長 ビジネス企画部管掌

兼子 輝將 (継続) 営業本部長

常務

執行役員
森  錦司 品質保証本部長 兼 環境部長 開発本部長 兼 技術管理部長

纐纈 泰生 (継続) 管理本部長

Greg Ellis (継続)

リンナイオーストラリア

株式会社 社長

中島 忠司
開発本部長 兼 商品開発部長

兼 技術管理部長
開発本部 商品開発部長

執行役員

○大井 裕久 生産本部長 兼 生産管理部長

アール・ビー・コントロールズ

株式会社 社長

兼 能登テック株式会社 社長

松本 和彦 (継続) 生産本部 瀬戸工場長

清水 正則 (継続) 開発本部 技術開発部長

井上 一人 (継続) 生産技術部長

白木 英行

営業本部 副本部長

兼 関東支社長
営業本部 関東支社長

 藤岡 孔治 (継続) 営業本部 営業部長

石川 文信 株式会社ガスター 社長 生産本部長 兼 生産管理部長

遠藤 健治

アール・ビー・コントロールズ

株式会社 社長

兼 能登テック株式会社 社長

品質保証本部長 兼 環境部長

○ 新任

3

４．人事異動（4 月 1 日付）

氏  名  新 職 名  現 職 名

穂谷野 弘幸
営業本部 関東支社副支社長

兼 東京支店長
営業本部 関東支社 南関東支店長

筒井 勇一 営業本部 関東支社 南関東支店長
アール・ジー株式会社

神奈川営業所長

新村 俊夫 営業本部 中部支社 東海支店長 営業本部 関西支社 兵庫支店長

岡野 哲明 営業本部 関西支社 京滋支店長
営業本部 関西支社

リビング営業室 チーム長

岡崎  誠 営業本部 関西支社 兵庫支店長 営業本部 中国支店長

舟橋 洋夫 営業本部 中国支店長 営業本部 中部支社 東海支店長

真田 隆久 営業本部 四国支店長
営業本部 中部支社 東海支店

名古屋営業所長

吉村 悦秀 営業本部 九州支社長 営業本部 四国支店長

西山 修平 営業本部 九州支社 福岡支店長
営業本部 中部支社 東海支店

三重営業所長

高須 芳彦 海外事業本部 事業戦略部長
開発本部 商品開発部

第２温水設計室長

５．グループ会社人事異動（4 月 1 日付）

氏  名  新 職 名  現 職 名

長坂 隆 株式会社ガスター 相談役 株式会社ガスター 社長

西澤 勇生 上海林内有限公司 総経理 上海林内有限公司

以上